ЩЕТИНКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
 14.08.2020                             с. Щетинкино

          №  58-142-р
О внесении изменений в Устав Щетинкинского сельсовета Курагинского муниципального района Красноярского края

В целях приведения Устава Щетинкинского сельсовета Курагинского  муниципального района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь Уставом  Щетинкинского сельсовета Курагинского муниципального района Красноярского края,  Щетинкинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Щетинкинского сельсовета Курагинского муниципального района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
В части 1 статьи 7:
1.1.1. подпункт 16 изложить в новой редакции:
«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения».
1.1.2. подпункт 19 исключить.
1.1.3. подпункт 29 исключить.
1.1.4.в подпункте 33 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности».
1.1.5. в статье 59 пункт 8 изложить в новой редакции:
«Действие пункта 19 части 1 статьи 7 приостановлено до 01.01.2021 года»
   2. Контроль за исполнением Решения возложить на Председателя Щетинкинского сельского Совета депутатов.

3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав   Щетинкинского сельсовета Курагинского муниципального района Красноярского края подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

Глава Щетинкинского сельсовета Курагинского района Красноярского края обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Щетинкинского сельсовета Курагинского муниципального района Красноярского края, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
Председатель Щетинкинского
сельского Совета депутатов
                                         Харитонов М.А.
Глава Щетинкинского сельсовета                                   В.В. Щекалев